СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

«14» июня 2024 г.					                                  № 219
с. Могочино

О внесении изменений в решение
Совета Могочинского сельского поселения
от 06.11.2013 №45 «Об утверждении Положения о муниципальном
дорожном фонде муниципального образования
Могочинское сельское поселение»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет Могочинского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в положение, утвержденное решением Совета Могочинского сельского поселения от 06 ноября 2013 года «Об утверждении положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Могочинское сельское поселение» следующие изменения:
1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
1) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления МО Могочинское сельское поселение  специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и(или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет МО Могочинское сельское поселение , - в размере 100%;
[bookmark: Par48]2) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и(или) крупногабаритных грузов, - в размере 100%;
3) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения - в размере 100%;
4) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств- в размере 100%.
5) денежных средств, поступающих в бюджет МО Могочинское сельское поселение от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров, - в размере 100%;
6) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет МО Могочинское сельское поселение;
[bookmark: Par56]7) межбюджетных трансфертов из бюджета МО Молчановский район на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации - в размере 100%;
[bookmark: Par58]8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения - в размере 100%;
9) прочих денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного движения - в размере 100%;
10) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - в размере 100%;

2. Настоящее решение опубликовать и разместить на официальном сайте Могочинского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Председатель Совета Могочинского сельского
поселения 	А.В. Беляев

Глава Могочинского сельского поселения			     	       А.А. Такленок

image1.png